
UCHWAŁA NR LIII/432/2022

 RADY MIEJSKIEJ BYSTRZYCY KŁODZKIEJ

z dnia 26 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmian w Statucie Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej

Na podstawie art. 18 ust. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U z 2021 r.,
poz. 1372 ze zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r.,
poz.  305 ze  zm.),  art.  18 ust.  l  pkt  5 i  art.  5la ust.  l  ustawy z  dnia 12 marca 2004 r.  o pomocy społecznej
(t.j. Dz. U z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) oraz § 4 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9
grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 249) -Rada Miejska
Bystrzycy Kłodzkiej uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VII/66/2019 Rady Miejskiej Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 26 kwietnia 2019 r. w sprawie
Statutu Środowiskowego Domu Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej, wprowadza się następujące zmiany:

1) §1  otrzymuje  brzmienie:  
„§ 1. Środowiskowy Dom Samopomocy w Bystrzycy Kłodzkiej, zwany w dalszej części ŚDS, działa na
podstawie obowiązujących przepisów, w tym, w szczególności:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r., póz. 2268 ze zm.);

2) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (tj. Dz. U. z 2020 r., póz. 685);

3) rozporządzenia  Ministra  Pracy  i  Polityki  Społecznej  z  dnia  09  grudnia  2010  r.  w  sprawie
środowiskowych domów samopomocy (tj. Dz. U. z 2020 r., póz. 249);

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. z 2021 r., póz. 305 ze zm.);

5) niniejszego Statutu.";

2) § 7 Statutu otrzymuje brzmienie:                                                                             
„§  7.  ŚDS  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  jest  placówką  pobytu  dziennego  typu  A -  dla  osób  przewlekle
psychicznie  chorych,  typu  B  -  dla  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną  i  typu  C  -  dla  osób
wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych.".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta
i Gminy Bystrzyca Kłodzka.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Artur Pokora

Id: AD2E4618-D47D-4CB9-AF19-C33E7DC3D5EF. Podpisany



UZASADNIENIE

Środowiskowy  Dom  Samopomocy  w  Bystrzycy  Kłodzkiej  swoimi  działaniami  obejmuje  osoby  z
zaburzeniami psychicznymi i niepełnosprawnością intelektualną. Obecnie ośrodek świadczy usługi dla 35 osób
prowadząc dom typu A i B. Do ośrodka coraz częściej zgłaszają się rodziny, których najbliżsi mają zaburzone
funkcje poznawcze tj. pamięć, uwagę, myślenie i postrzeganie. Rodziny te ze względu na aktywność zawodową
lub podeszły wiek potrzebują pomocy w zapewnieniu opieki swoim bliskim chociaż kilka godzin dziennie. Z
rozeznania środowiska lokalnego wynika, że istnieje zapotrzebowanie na tego typu usługi.

W  związku  z  powyższym  uzasadnione  jest  uruchomienie  nowego  typu  domu  -  typ  C  dla  osób
wykazujących  inne  przewlekłe  zaburzenia  czynności  psychicznych,  a  tym  samym  rozszerzenie  działalności
Środowiskowego Domu Samopomocy.

Id: AD2E4618-D47D-4CB9-AF19-C33E7DC3D5EF. Podpisany


